
BUONOPANE IGNAZIO P

P

L'anno  duemilaventuno il giorno  due del mese di agosto alle ore 18:00, si è riunito in
videoconferenza il Consiglio Comunale, convocata nei modi di legge, in sessione Ordinaria in
Prima convocazione in seduta Pubblica.
Dei signori consiglieri assegnati a questo Comune e in carica, oltre il Sindaco:

TESTA PATRIZIO P FERRETTI LODOVICO A

Amici Giuseppe
GEOM. ORTOLANI EMIDIO

VITALI CORRADO P TREVISTI CLAUDIO A

P TACCONI ANDREA

IENI CRISTINA P

P

ne risultano presenti n.   9 e assenti n.   2.

Assume la presidenza il Signor Amici Giuseppe, in qualità di SINDACO assistito dal
Segretario  DR. ERCOLI PASQUALE.

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta, previa nomina degli
scrutatori nelle persone dei Signori:
VITALI CORRADO
IENI CRISTINA
BUONOPANE IGNAZIO

P

Soggetta a controllo N Immediatamente eseguibile S

MARIANI ROSELLA

GASPARI GIOVANNI P

COMUNE DI PALMIANO
(Provincia di Ascoli Piceno)

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE per uso amministrativo e si rilascia per gli usi consentiti
dalla legge.

Palmiano li 23-08-2021                         Il Segretario  Comunale
                                                                                                  DR. ERCOLI PASQUALE

C O P I A

DELIBERAZIONE  DEL CONSIGLIO  COMUNALE

n.  26   del  02-08-2021

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 26 del 02-08-2021 - Pag. 1 - COMUNE DI PALMIANO

Oggetto: Proroga incarico Revisore dei conti, Dott.ssa Maria Novella
Santacchi, ai sensi dell'art.3, 1°comma, del DL: n. 293/94 convertito in
legge n. 444/94.



IL CONSIGLIO COMUNALE

RICHIAMATA la delibera consiliare n. 27 del 28/7/2018, avente ad oggetto:
“NOMINA REVISORE DEI CONTI TRIENNIO 1/8/2018-31/7/2021”, con la quale si è
provveduto alla nomina della dott.ssa SANTACCHI MARIA NOVELLA quale
Revisore dei conti di questo Comune;

RILEVATO che la scadenza naturale del mandato dell'organo di revisione
economica – finanziaria ha avuto luogo  il 31 luglio 2021;

VISTA la necessità di prorogare il Revisore uscente per la durata consentita di
45 giorni, nelle more della formalizzazione della nuova nomina con
deliberazione del Consiglio Comunale;

CONSIDERATO che la proroga tecnica è funzionale  ad assicurarne la
continuità delle funzioni;

VISTO l’articolo 235, 1̂ comma, ultimo capoverso, del d.lgs. 18 agosto 2000, n.
267, per la quale ai Revisori dei conti si applicano le norme relative alla
proroga di cui agli articoli 2, 3 comma 1, 4, comma 1, 5, comma 1 e 6 del
decreto-legge 16 maggio 1994, n. 293, convertito con modificazioni dalla
legge 15 luglio 1994, n. 444;

  VISTO il d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, e in particolare il Titolo VII dal titolo:
“Rilevazione economico-finanziaria”;

 VISTO lo Statuto Comunale;

 VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241;

 VISTO il Regolamento di Comunale Contabilità;

 VISTI i pareri favorevoli sulla regolarità tecnica e contabile della proposta di
deliberazione riguardante, resi dal Responsabile finanziario – a norma degli
articoli 49 e 147bis del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

             CON voti unanimi favorevoli legalmente espressi;

                                                             DELIBERA

1.DI APPROVARE la premessa alla narrativa, che si dichiara parte integrante del
presente dispositivo e quale motivazione dell’atto ai sensi dell’articolo 3 della
legge 7 agosto 1990, n. 241.

2.DI PROROGARE la dott. ssa Santacchi Maria Novella nelle funzioni di Revisore
dei conti del Comune di Palmiano per la durata di 45 giorni,  dal 1̂ agosto al
14 settembre 2021.

3.DI CONFERMARE al Revisore uscente il compenso convenuto nell’atto della
nomina, partecipandole i contenuti dell’atto.

4. DI DARE ATTO che la spesa ha copertura  all’intervento 01.01-1.03.02.01.008 -
capitolo 18 “Compenso del Revisore del Conto” del Bilancio di Previsione
finanziario 2021 2023- annualità 2021.

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 26 del 02-08-2021 - Pag. 2 - COMUNE DI PALMIANO



5. DI APPROVARE, con voti unanimi favorevoli legalmente espressi, l’immediata
esecutività della presente deliberazione, ai sensi dell'articolo 134, comma 4, del
d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, considerata l’urgenza di provvedere in merito.

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE ESPRESSA DAL RESPONSABILE DEL SERVIZIO:

Il sottoscritto responsabile del servizio, considerata la motivazione espressa nell'atto, esprime
parere favorevole in ordine alla regolarità contabile, alla correttezza dell’azione amministrativa e
sotto il profilo di legittimità della presente deliberazione ai sensi degli artt. 49 e 147-bis del
D.L.vo 267/2000.

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 26 del 02-08-2021 - Pag. 3 - COMUNE DI PALMIANO



IL RESPONSABILE DELL’AREA CONTABILE
Dott. Angelo Cippitelli

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA:

Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario, esaminato il documento istruttorio e visto il
parere del responsabile del servizio in ordine alla regolarità tecnica e sotto il profilo di legittimità,
esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
della presente deliberazione.

IL RESPONSABILE DELL’AREA CONTABILE
Dott. Angelo Cippitelli

.

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 26 del 02-08-2021 - Pag. 4 - COMUNE DI PALMIANO



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il Presidente Il Segretario
f.to Amici Giuseppe f.to DR. ERCOLI PASQUALE

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 26 del 02-08-2021 - Pag. 5 - COMUNE DI PALMIANO


